
Contacto

Teléfono +34 915787758
Correo Electrónico contratacion@madrid-destino.com

Dirección Postal

Conde Duque, 9-11
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SP18-00970-1
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-01-2019 a
las 12:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid-destino.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de adquisición e instalación para la renovación de los
elementos y sistemas de seguridad de las instalaciones gestionadas por la Sociedad Mercantil Municipal
Madrid Destino.

Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Clasificación CPV
35120000 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Varios emplazamientos
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

en nombre y representación de la empresa municipal MADRID DESTINO CULTURA TURISMO Y NEGOCIO, S.A., en uso
de las atribuciones conferidas mediante escritura de apoderamiento de fecha 24 de junio de 2016, otorgada ante el
Notario de Madrid don Antonio de la Esperanza Rodríguez, con el número 2589 de su protocolo. 

DISPONE

De conformidad con lo que establecen los artículos 131 y 150 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público.

Adjudicar el contrato de servicio tramitado por procedimiento abierto titulado “SUMINISTRO EN RÉGIMEN DE

http://www.madrid-destino.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN PARA LA RENOVACIÓN DE LOS ELEMENTOS Y SISTEMAS DE SEGURIDAD DE LAS
INSTALACIONES GESTIONADAS POR LA SOCIEDAD MERCANTIL MUNICIPAL MADRID DESTINO CULTURA
TURISMO Y NEGOCIO, S.A. (MATADERO MADRID; MEDIALAB-PRADO; FERNÁN GÓMEZ. CENTRO CULTURAL DE
LA VILLA; TEATRO ESPAÑOL; CASA DE LA PANADERÍA, TEATRO CIRCO PRICE)”, a la mercantil Seguridad Integral
Secoex, S.A. con NIF A-06072979, de acuerdo con el informe técnico de valoración de ofertas de fecha 17 de diciembre
de 2018, por ser la empresa que ha presentado la mejor oferta según los criterios de adjudicación establecidos en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

El contrato se adjudica en un precio máximo de 139.852,15 €.

Adjudicado

Adjudicatario

SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX, S.A.
NIF A06072979

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.852,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 169.221,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación por ser la empresa que ha presentado la mejor oferta según los criterios de adjudicación establecidos en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 14/01/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días desde la comunicación de la resolución

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2018 a las 14:00
Observaciones: Envío ofertas por correo postal: la justificación de envío se realizará hasta el día 5 de diciembre de 2018
a las 14:00 horas en el correo electrónico contratacion@madrid-destino.com

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Centro Cultural Conde Duque

Dirección Postal

Conde Duque, 9-11
(28015) Madrid España

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 14/11/2018 a las 12:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actualización de licencias, de software y del sistema operativo en equipos de videograbación durante 1 año desde la
finalización del periodo de vigencia del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora con el suministro e instalación de equipos adicionales sin coste para Madrid Destino
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Mejora consistente en la prestación, durante 1 año, del mantenimiento preventivo y correcto una vez finalice el periodo
de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora de señalización sistemas suministrados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Precio del suministro

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Reducción plazo de suministro y puesta en funcionamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I8GKoRPaUyarz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003607207 |  2019-047468 | Tue, 22 Jan 2019 12:16:49:278 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58459473560554870576129336781754126354 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I8GKoRPaUyarz3GQd5r6SQ%3D%3D

